CELABRACION E
INAUGURACION DE NUESTRO
PRIMER DESARROLLO Y
PROYECTO RESIDENCIAL

Marcando un logro en el éxito de la

construccion residencial



Heron Valley: El inicio
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Heron Valley Schedule
VKK

Task Name Start Finish Jun29,'25 Aug3,'25 Sep7,'25 Oct12,'25 Nov 16, '25 Dec21,'25 Jan 25,'26
T w F s M T w F s T w T
Heron Valley Phase 1 Mon7/14/25  Wed 4/15/26 T 1
Notice To Proceed Given Mon7/14/25  Mon 7/14/25 ]
Site Improvements Thu7/17/25  Mon 10/6/25
Site Clearing Thu 7/17/25 Mon 7/21/25
Place Erosion Control Items Tue 7/22/25 Fri7/25/25
Mass Grading - Streets Mon 7/28/25  Frig/15/25
Mass Grading - Lots/Drains Mon8/18/25  Mon 9/15/25
Rocksawing & Rock Milling Mon8/18/25  Mon 10/6/25
Sanitary Sewer Improvements Tue 10/7/25 Mon 1/26/26
Place Sewer Main, Manholes & Laterals Tue 10/7/25 Tue 10/28/25
Backfill & Compact Trench Wed 10/29/25  Tue 11/11/25
Raise Manhole Lids To Street Grades Wed 1/21/26  Thu1/22/26
Coat Manholes & TV Main Fri 1/23/26 Mon 1/26/26
Water Improvements Wed 11/12/25  Fri 1/30/26
Place Water Main, Fire Hydrants & Services Wed 11/12/25  Wed 12/3/25
Backfill & Compact Trench Thu 12/4/25 Fri12/12/25
Tie-In & Testing Tue 1/27/26 Tue 1/27/26
Meter Boxes Wed 1/28/26  Fri1/30/26
Drainage Improvements Tue9/16/25  Tue 11/11/25
Place Cast-In-Place Concrete Structures Tue 9/16/25 Thu 10/23/25
Place Storm Pipe Fri 10/24/25 Tue 10/28/25
Concrete Rip Rap Wed 10/29/25  Fri11/7/25
Rock Rubble/Revegetation Mon 11/10/25  Tue 11/11/25
Developer Conduits Mon 12/15/25  Fri 12/19/25
Conduit Install Mon 12/15/25  Fri 12/19/25
Street Improvements Mon 12/22/25  Wed 4/8/26
Compact Street Subgrade Mon 12/22/25  Wed 12/24/25
Lime & Flex Base Stabilized Subgrade Fri 12/26/25 Tue 1/20/26
Concrete Curb Trenching & Placement Wed1/21/26  Thu2/5/26
Concrete Sidewalks Fri 2/6/26 Mon 3/2/26
Curb & Sidewalk Backfill Tue 3/3/26 Mon 3/16/26
Hotmix Tue 3/17/26 Mon 3/23/26
Depression Gutters Tue 3/24/26 Wed 4/1/26
Place Revegetation Thu 4/2/26 Mon 4/6/26
Signage & Pavement Markings Tue 4/7/26 Wed 4/8/26
se Out Thu 4/9/26 Wed 4/15/26
Municipality Walk Through Thu 4/9/26 Mon 4/13/26
Punchlist Completion Tue 4/14/26 Wed 4/15/26
Sell Project Wed 4/15/26  Wed 4/15/26

Mar 1, 26 Apr5,'26
F s

M

Task Project Summary 1 Manual Task Start-only Deadiine
Project: Schedule - Heron Valle |  split Inactive Task Duration-only Finish-only Progress
Date: Fri 7/18/25 Milestone Inactive Milestone Manual Summary Rollup s External Tasks Manual Progress

Summary Inactive Summary Manual Summary """ &xtemal Milestone
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Foiday., July 251,

8414 Point Quail, San Antonio, TX

Schedule of events:
12:00 pm

Groundbreaking Ceremony

1:00 pm

Blessing

1:30 pm
Lunch



COLOCACION DE LA PRIMERA
PIEDRA Y FASES INICIALES DE
CONSTRUCCION

Colocacién de la primera Piedra

El proyecto contd con una ceremonia formal
de inicio de obras, que simbolizé el comienzo
de las actividades de construccion.




CEREMONIA DE
INAUGURACION Y
PERSPECTIVAS
FUTURAS




INVITADOS ESPECIALES

S

Queremos agradecer y reconocer la presencia de
nuestros invitados especiales que hoy nos acompaiian.
Es un honor contar con la asistencia de los
inversionistas de HYG RE y sus esposas, asi como sus
familiares, quienes son parte fundamental del
crecimiento y éxito de nuestros proyectos.

Nos acompaia también el buffete de ingenieria BGE,
representantes de Falcon Bank, el equipo de RESI Realty
Brokerage Office, nuestro distinguido arquitecto Octavio
Viramontes, el abogado José Luis Carbonell, y el equipo
de la urbanizadora VKK.

Agradecemos profundamente a todos ustedes por su
apoyo y confianza.

Asimismo, extendemos nuestro reconocimiento y
gratitud a aquellos que, por distintos motivos, no
pudieron acompafarnos fisicamente el dia de hoy, pero
que siempre estdn presentes con su respaldo y
compromiso.



CONCLUSION

Para concluir, la inauguracion y celebracion de nuestro
primer proyecto de desarrollo y construccion residencial
representa un gran logro para nuestro equipo y una sélida
base para futuros éxitos. Este proyecto no solo refleja
nuestro compromiso con la calidad y la innovacion, sino
también nuestra vision de construir comunidades que
mejoren la calidad de vida de sus habitantes. Agradecemos
a todos los que hicieron posible este suefio y estamos
entusiasmados por continuar creciendo y desarrollando mads
proyectos que contribuyan al bienestar y progreso de
nuestra sociedad. {El futuro se ve brillante y lleno de

oportunidades!
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